den Frieden nicht erlange, Friedrich helfen woUe. Das wtirde Gott

und die Kirche beleidigen. Er erinnert den Kbnig daran, dass ihm
Robert bei der Eroberung Sardiniens Hindernisse hatte bereiten konnen,

es aber nicht getan habe. Er bittet, davon Abstand zu nehmen. 1325

Marz 22 (Leg. Johann XXII. Nr. 96. „Ad nostrum". Or. "Perg.)

') Vgl. unten Anmerkung.
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216. Konig Friedrich an Jayme II. : Schildert den Einfall Karls
von Calabrien In Sizilien. Er kam mit 114 Galeeren und
2500 Reitern und zahlreichem Fussvolk, berannte zweimal
Palermo, zog dann an der KUste nach Marsala und 3yrakus
bis nach Messina. Hler hat er sich vor die Stadt gelegt,

grossen Zufluss von Calabrien bekommen, hat einmal an-
scheinend einen Angrlff beginnen wollen und ist dann nach
dem Festlande zurUck. Nur durch Verbrennen und Verwilsten
der Garten, Weinberge und Ernten hat er geschadet, Frled-
rich konnte kein grosses Heer gegen ihn sammeln, weil er

bald hier, bald dort war. (1325.)

Placuit vobis per litteras vestras nobis inter alia scri-

bere, ut de gestis et processibus nostrorum emulorum et
hostium contra nos, fideles et subditos in insula nostra Sicilie

habitis certitudinem et informacionem plenariam vobis facer&
deberemus. Idcirco serenitati vestre ignotescimus per pre-
sentes, quod dux Calabrie, filius regis Roberti, hostis nostri

et emuli, olim de mense Maii proximo preteriti videlicet vice-
simo quinto eiusdem, cum galeis grossis et subtilibus centum
quatuordeciun equitibus duobus milibus et quiugentis et pedi-
tum, armigerorum multitudine copiosa transfretando in Sici-

liam ad litora seu maritimam civitatis Panormi cum magno>
exforcio declinavit. Et castraraetatus fuit in loco dicto de
Cassaris prope flumen, quod dicitur de admirato, obsidionem
predicte civitati ponendo. In qua obsidione viginti quinque
diebus exstitit commoratus, infra quod tempus bis [dictam]
civitatem cum toto suo exforcio et multis ingeniis impugna-
vit. In quibus insultibus detrimentum, damnum et dedecus
reportavit. Nos vero credentes, quod dicti hostes nostri in
predicta obsidione figerent et moram traherent longiorem,
parabamus in civitate Messane nostrum exercitum et exfor-
cium maritimum atque terrestre et ire cum terrestri exercitu
ad invadendum et confundendum hostes predictos et predic-
tam civitatem ab obsidione predicta denique liberandum. Et
intellecto interea, quod predicti hostes erant de predicta ob-
sidione recessuri [aj predicto proposito nostro eundi videlicet
ad predictam civitatem Panormi pro causa predicta destiti-

mus, circa armatam nostram, municionem, fortificacionem et
defensionem civitatum et terrarum et precipue maritimarum
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Sicilie ac facieudum congregari totum exforcium nostrum in

civitate Messane pro posse et viribus iutendentes. Dicti

autem hostes post predictos vigiuti quinque dies predictam

obsidionem reliuqueutes, milites cum armigeris peditibua per

terram transeundo per partes et pertineucias Curilioni et Sa-

leni (?), et galee aliaque vassella per mare ad terram Marsa-

lie . . . iveruut, terram ipsam occupare pro viribus satageutes

et nichil per eos de terra ipsa obtento milicia et pedites ar-

migeri ad dictam terram Saleni, credentes ipsam subito usur-

pare, iterum redierunt, frustratique eorum intentu recesserunt

abiude et per terram pergentes et galee per mare uavigautes

transeundo per pertinencias civitatis Mazarriensis usque ad

maritimam Triunifoncium et abinde ad pertiuencias Sacce

teuderunt, et demum ad maritimam Agrigenti et abinde ad

civitatem Syrac(usanam), circuendo predictam insulam Sicilie

demum ad maritimam seu pertiueucias civitatis Messane ad

fluminariam *) saucti Stephaui decliuarunt, ibique desceuderunt

in terram, et eorum temptoria iu dicta fluminaria aliquibus

diebus fixerunt. Et iu toto predicto eorum circuytu per Si-

ciliam, ut predicitur, discurrendo et predictas terras temp-

tando, fidelibus nostris Sicilie iu fidelitate nostra firmiter

vallatis et roboratis civitates, terras et loca Sicilie viriliter

defendeutibus nullam civitatem, terram seu fortilicium, bene-

dictus Altissimus, iuvadere potuerunt uec aliquid aliud per-

petrarunt, nisi quod in viueis, viridariis, messibus et aliis

possessionibus rusticanis incidendo et comburendo eadem fide-

libus uostris in terris videlicet et locis, ad quas et que ive-

runt, et per quas et que trausiverunt damna aliqua intulerunt.

Et quia predicti hostes uullam alicubi per Siciliam discurrendo

uisi tantum per dies ad plus residenciam fecerunt, nou po-

tuimus exforcium nostrum colligere et coutra eos procedere

quoquomodo.

Postquam vero hostes predicti ad predictam flumiuariam

s. Stephaui applicuerunt voleutes eorum exercitum receutibus

armigeris roborare propter homines et equos, quos iu multi-

tudine naturali morte et accidentali amiserant, de Regio, quos

ibi de Calabrie partibus recoUigi feceraut et eciam preparari,

fere mille equites et sexmilia armigerorum peditum transvehi

a) flumariam Or.
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ad dictum exercitum eorum fecerunt. Nos autem credentes,

quod dicti hostes et in dictis partibus residenciam facerent

et pluribus diebus manerent, totum exforcium nostrum unde-

cunque in dicta civitate Messane et circumadiacentibus aliis

locis statuimus congregare, ut melius et caucius opportunitate

captata possemus procedere contra eos. Dicti vero hostes,

habitis predictis equitibus et peditibus recentibus et unitis

cum ipsis de dicta fluminaria recesserunt et appropinquantes

civitatem castrametati sunt in maritima de fornacibus prope

civitatem ipsam fere per miliare unum. Et quodam die arma-

tis equitibus et peditibus et ordinatis aciebus, ac si bellum

committere vellent, appropuiquaverunt civitatem et se univer-

saliter ostendentes, deinde redierunt ad castra. Et sicut vi-

sum fuit nobis et aliis fidelibus expertis, equites eorum fere

usque tria milia apparebant. Et deinde ad aliquos dies alie

viginti galee subtiles per dictum regem Robertum transmisse

ad eos venerunt de partibus principatus et super adiuncte

fuerunt aliis supradictis galeis, que fueruut omnes in summa
centum trigiuta quatuor galee. Et protracta mora per eos-

dem hostes dierum tantum modo quatuordecim in pertinen-

ciis civitatis predicte recolligerunt se deinde in galeas et alia

vassella eorum et ad partes Calabrie trausiverunt. Et post

dies aliquos omnes galee grosse et vassella alia abinde ad

partes principatus redieruut. Dux vero predictus diebus ali-

quibus remausit Regii cum tota militum comitiva et stabilitis

fronteriis maritimarum Calabrie abinde recessit equitando per

terras Calabrie, in qua adhuc existit, versus Neapolini redi-

turus remanentibus in Calabrie litoribus galeis subtilibus fere

ad sexagin[ta in] custodia parcium earundem.
CRD. S. F. 1113. Pap. Ssp. ohne Datum. 1325 am 28. Juli will

Jayme eine feierliche Gesandtschaft schicken, um Frieden zwischen

Friedrich und Carl von Calabrien zu stiften. Da kam die Nachricht

von der Emporung auf Sardinien und so wurde die Gesandtschaft auf-

geschoben. (Reg. 339 f. 183 flP.) f. 192 am 22. Marz 1326 an Pliilipp

von Mallorca: rex Robertus grandem parat armatam. Der Bischof

Gaston von Huesca geht nach Sizilien. Gesandtschaft an den Papst.

Ankunft der Gesandteu Friedrichs (P. Stagni magister computi und

A. de Piano). Neue Plane, Friedrich einen andern Besitz zu verschaffen

!

So Tunis:

Aquesta manera de la conquesta de Tunic se movia per la dis-

posicio bona, que era lavors de la conquesta de Tunic; per lo rey, qui
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era lavors. qui havia pres babtisme a induccio de nostre senyor lo rey